



STOR KOSTNAD. Dennis Ellnebrant på Ica Nära i Stora Sundby räknar med att det kommer att kosta mer än en miljon att byta ut kylar och frysar mot de miljövänligare alternativ som kommer att krävas 2020. FOTO: PONTUS EDMAN

Han oroar sig för miljonlån när EU kräver nya kylsystem

Dagligvarubutikerna tvingas inom några år att byta till miljövänliga kylar och frysar.

EU-beslutet innebär en betydande kostnad.

- Jag räknar med minst en miljon kronor, säger Ica-handlaren Dennis Ellnebrant.

Thomas Ohlén

thomas.ohlen@hakonmedia.se



EU har beslutat att företag som använder kylar och frysar i sin verksamhet måste ersätta dessa med ett köldmedium som har mindre negativ inverkan på miljön.

Bytet ska vara klart innan 2020. - Jag är tvungen att investera i helt ny utrustning. Det kommer att kosta drygt en miljon kronor.



Icanyheter 5 och 6 2016.

Det är väldigt mycket pengar, säger Dennis Ellnebrant på Ica Nära i Stora Sundby.

Han tog över butiken - som ligger vid sjön Hjälmaran söder om Eskilstuna - för bara två och ett halvt år sedan.

Därmed har han inte kunnat bygga upp något större eget kapital.

- Jag behöver skjuta på det till

2019 och hoppas att de nuvarande frysar och kylar håller så länge.

Icanyheter har i flera artiklar de senaste veckorna berättat att en hel del dagligvaruhandlare har svårt att få låna pengar.

Även sådana som har varit i drift länge och kan presentera imponerande ekonomiska nyckeltal i årsredovisningarna.

Tror du att du kommer att kunna lösa finansieringen för din butik?

- Jag befarrar att det kan bli tufft att få lån i banken. Därför har jag tagit kontakt med Retail Finance. De har hjälpt mig under tiden som jag varit handlare, säger Dennis Ellnebrant som också ska försöka få ta del av det nya glesbygdssstödet som regeringen har presenterat. Retail Finance har på sistone

haft många diskussioner med handlare som behöver köpa nya kylar och frysar.

Oron är stor över kostnaden - och lånemöjligheterna.

- Investeringarna uppgår i genomsnitt till två-tre miljoner kronor bara för en Ica Nära och det är naturligtvis mycket, säger bolagets key account manager Martin Roos.

Hur ser du på möjligheten för handlarna att kunna finansiera satsningarna - med tanke på att de upplever att det är svårt att låna i bankerna?

- Om kalkylerna ser bra ut är chansen god.

Butiker som förnyas och bygger om har enligt Retail Finance en bättre säljutveckling än andra.

- Omsättningen sticker iväg uppåt, säger Martin Roos.

FAKTA. Kylar och frysar måste bytas

EU-parlamentet införde för drygt ett år sedan en F-gasförordning som innebär att vissa köldmediegaser i kylar och frysar successivt ska fasas ut fram till och med år 2030.

Syftet är att minska utsläppen av

fluorerande växthusgaser i Europa.

Från den 1 januari 2020 blir det förbjudet för butiker att fylla på de gamla köldgaserna eller köpa utrustning vars konstruktion bygger på och innehåller sådana.

Snart dags att söka glesbygdssstöd - 35 miljoner väntar

35 miljoner kronor väntar på glesbygds-butiker i särskilt utsatta områden.

Från och med i början av nästa månad kan den som klarar kriterierna söka stöd från regeringen, för så mycket som 300 000 per år.

I slutet av mars förra året lämnades utredningen Service i Glesbygd över till landsbygdsminister Sven-Erik Bucht, för ett slutbetänkande. Förslaget inne-

bär att butiker som omsätter mellan två och elva miljoner kronor och har ett avstånd på minst 15 kilometer till närmaste konkurrent har rätt att söka finansiellt stöd.

Maxbeloppet per år uppgår till 300 000 kronor.

- Vi kommer att få uppdraget av regeringen och sedan blir det länsstyrelserna och landstingen ute i landet som kommer att fördela pengarna, säger Per Ove Bergkvist på Tillväxtverket.

I förslaget som lämnats till regeringen finns också, förutom kraven på omsättningen och avståndet till närmaste butik, även ett anspråk att den berörda butiken ska vara öppen året runt och att den ska fylla en servicefunktion för de närboende.

Omkring 160 butiker väntas kunna söka stödet.

- Många går nog och väntar på det här och uppfyller du krite-

Många går nog och väntar på det här och uppfyller du kriterierna är det fritt fram att söka.

Per Ove Bergkvist, Tillväxtverket

rierna är det fritt fram att söka. Det kommer att finnas en särskild app på webben som buti-

kerna kan fylla i, säger Per Ove Bergkvist.

Innan stödet är sökbart behöver Tillväxtverket få grönt ljus från regeringen.

- Jag har fått indikationer på att vi får det senast nästa vecka. Det finns anledning att tro att mycket också kommer att bli som i förslaget, men innan vi har den färdiga versionen i våra händer vet vi inte säkert, säger Per Ove Bergkvist.

Michael Sandsjö